
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���

 � 

�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � � �� ��
� �� ����

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR EXECUTIVO

PORTARIA FS Nº 709 DE 05 DE MAIO DE 2021

DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂN-
CIA PARA APURAÇÃO DE FATOS, PARA OS
FINS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
que lhe são conferidas e considerando os fatos constantes no Pro-
cesso nº SEI-080007/003652/2021.

R E S O LV E :

Art. 1º - Instaurar Sindicância Administrativa para apuração dos fatos
e para isso designa a Comissão, composta da servidora: ID.:
4180128-8, Ana Paula Rodrigues, da servidora: ID.: 5638119, Adriana
Nogueira Batista e da servidora: ID.: 5500230, Maria das Graças Me-
nezes da Motta, sob a presidência da primeira.

Art. 2° - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias corridos a contar da
data da publicação em D.O, para concluir os trabalhos e emitir o re-
latório final para envio à Diretoria Executiva, podendo solicitar pror-
rogação de prazo por mais 08 (oito) dias, com apresentação de jus-
tificativa para o pedido.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 05 de maio de 2021

DILSON DA SILVA PEREIRA
Diretor Executivo - Fundação Saúde

Id: 2315147

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO D I R E TO R ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

DE 04/05/2021

PROCESSO Nº SEI-080007/000341/2021- HOMOLOGO o Pregão Ele-
trônico PE nº 32/2021, para AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE SANGUE,
em favor da seguinte empresa: PROCARE COMÉRCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
22.244.418/0001-87, para o ITEM 01, no valor total de R$ 51.652,50
(cinquenta e um mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta
centavos). Autorização da homologação (doc. SEI 16551292).

Id: 2315192

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO D I R E TO R

DE 05/05/2021

PROCESSO Nº SEI-080007/004632/2020- HOMOLOGO o Pregão Ele-
trônico PE nº 07/2021, para AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATO-
RIAIS, em favor das seguintes Empresas: R2 S ABRAHÃO COMER-
CIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número
29.843.853/0001-77, para o item 02, no valor de R$ 60.760,00 (ses-
senta mil setecentos e sessenta reais), EXCELENCIA DO SABER
DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
17.211.630/0001-08 para os itens 07 e 15, no valor de R$ 12.325,50
(doze mil trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) e IN-
JEX INDÚSTRIAS CIRURGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
59.309.302/0001-99 para os itens 09 e 11, no valor de R$ 187.632,90
(cento e oitenta e sete mil seiscentos e trinta e dois reais e noventa
centavos), sendo adjudicado, em favor das empresas, o valor total de
R$ 260.718,40 (duzentos e sessenta mil setecentos e dezoitos reais e
quarenta centavos).

Restando FRACASSADOS os itens 06, 10, 13 e 16. Restando DE-
S E R TO S os itens 01, 03, 04, 05, 08, 12 e 14

Autorização da homologação (doc. SEI 16625704).

Id: 2315218

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO D I R E TO R

DE 16/04/2021

*PROCESSO Nº SEI-080007/000376/2020 - HOMOLOGO o Pregão
Eletrônico PE nº 49/2020, para AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS TÉRMI-
CAS, em favor da seguinte Empresa: CONTIPLAN TECNOLOGIA LT-
DA EPP, inscrita no CNPJ sob o número 66.605.734/0001-02, para os
ITENS 01, 02 e 03 no valor total de R$ 9.484,40 (nove mil quatro-
centos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).

Restando FRACASSADOS os ITENS 04, 05 e 06.

Autorização da homologação (doc. SEI 15807773).

*Republicado por incorreção no original publicado no D.O de
20/04/2021.

Id: 2315260

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO

DE 05.05.2021

PROCESSO Nº SEI E-03/007/1053/2019 - MARCELO CASTANHEIRA
DOS SANTOS, Identidade Funcional 44119828/01, matrícula 971295-
1, Professor Docente I. CONCEDO prorrogação da Licença sem Ven-
cimentos para trato de interesse particular pelo período de 07/05/2021
a 06/05/2023.

PROCESSO Nº SEI E-03/004/102826/2018 - LAILA FADUL VIANNA,
Identidade Funcional 50244493/01, matrícula 3056066-8, Professor
Docente I. CONCEDO prorrogação da Licença sem Vencimentos para
Trato de Interesse Particular pelo período de 19/03/2021 a
18/03/2023.

PROCESSO Nº SEI E-03/001/968/2013 - VIVIANE CARACOCI COS-
TA, Identidade Funcional 39674428/01, matrícula 840719-9, Professor
Docente I. CONCEDO prorrogação da licença sem vencimentos para
acompanhar cônjuge pelo período de 30/01/2021 a 29/01/2023.

PROCESSO Nº SEI E-03/02775/1995 - IZABEL APARECIDA SIQUEI-
RA ASSUMPÇÃO, Identidade Funcional 5495199/01, matrícula
292518-8, Professor Docente II. CONCEDO prorrogação da licença
sem vencimentos para trato de interesse particular pelo período de
25/01/2021 a 24/01/2023.

Id: 2315329

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 26.04.2021

A P O S E N TA MARCIA PIRES PACHECO, Professor Docente II, D, ref.
9, ID Funcional n° 32581475/1, matrícula n° 280.105-8, nos termos do
art. 6º da Emenda Constitucional 41/03, combinado com o § 5º do art.
40 da Constituição Federal, fixando os proventos mensais com vali-
dade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuído ao cargo de
Professor Docente II, nível D, ref. 9 (Lei nº 6834/14), no valor de R$
2.327,79 e 55% de triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$ 1.280,28.
Processo SEI nº E-03/030/859/2020.

A P O S E N TA JACIRA SOUZA DA COSTA, Servente I, ID Funcional n°
33314551/1, matrícula n° 5.008.742-8, nos termos do Art. 6º da
Emenda Constitucional 41/2003, fixando os proventos mensais com
validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuído ao cargo
de Servente, nível I (Lei nº 6834/14), no valor de R$ 782,01e 45% de
triênio (Lei nº 1258/87), no valor de R$ 351,90. Processo nº SEI-
030033/001201/2021.

A P O S E N TA MARIA AUXILIADORA DA SILVA FERREIRA, Merendeira
I, ID Funcional n° 35004584/1, matrícula n° 5.015.843-5, nos termos
do §1º alínea “b”, inciso III, do art. 40 da Constituição Federal/88. Pro-
cesso nº SEI-030039/001477/2020.

A P O S E N TA ZILDA ALVES DE SOUZA, Servente I, ID Funcional n°
36396648/1, matrícula n° 5.000.832-5, nos termos do Art. 6º da
Emenda Constitucional 41/2003, fixando os proventos mensais com
validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuído ao cargo
de Servente, nível I (Lei nº 6834/14), no valor de R$ 782,01 e 45%
de triênio (Lei nº 1258/87), no valor de R$ 351,90. Processo nº SEI-
030036/001461/2021.

A P O S E N TA ROSANGELA DE FATIMA MACEDO OLIVEIRA, Agente
Administrativo I, ID Funcional n° 34468048/1, matrícula n° 5.010.045-
2, nos termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, fixando
os proventos mensais com validade a partir desta publicação: Venci-
mento-base atribuído ao cargo de Agente Administrativo, nível I (Lei
nº 6834/14), no valor de R$ 1.240,94 e 45% de triênio (Lei nº
1258/87), no valor de R$ 558,42. Processo nº SEI-
030033/001459/2020.

A P O S E N TA CACILDA LEITE GARCEZ, Professor Docente I, D, ref. 8,
ID Funcional n° 40373657/1, matrícula n° 826.365-9, nos termos do
Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, fixando os proventos men-
sais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuí-
do ao cargo de: Professor Docente I, nível D, ref. 8 (Lei nº 6834/14),
no valor de R$ 2.078,39 e 40% de triênio (Lei nº 1026/86), no valor
de R$ 831,36. Processo nº SEI-030043/000944/2021.

A P O S E N TA MARIA INES PINELLA DE OLIVEIRA, Professor Docente
I 40h, D, ref. 9, ID Funcional n° 36194930/1, matrícula n° 5.021.512-8,
nos termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, combinado
com o § 5º do art.40 da Constituição Federal, fixando os proventos
mensais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atri-
buído ao cargo de Professor Docente I, 40h nível D, ref. 9 (Lei nº
6834/14), no valor de R$ 5.819,51 e 45% de triênio (Lei n.º 1026/86),
no valor de R$ 2.618,78. Processo SEI nº E-03/030/2004/2019.

A P O S E N TA PAULO ROGERIO DOS SANTOS SILVA, Professor Do-
cente I, D, ref. 9, ID Funcional n° 38590565/1, matrícula n° 256.483-9,
nos termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, combinado
com o § 5º do art.40 da Constituição Federal, fixando os proventos
mensais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atri-
buído ao cargo de Professor Docente I, nível D, ref. 9 (Lei nº
6834/14), no valor de R$ 2.327,79 e 60% de triênio (Lei n.º 1608/90),
no valor de R$ 1.396,67. Processo SEI nº E-03/002/1705/2019.

A P O S E N TA CRISTINO DE SOUZA, Servente I, ID Funcional n°
35956127/1, matrícula n° 271.499-6, nos termos do Art. 3º da Emenda
Constitucional 47/2005, fixando os proventos mensais com validade a
partir desta publicação: Vencimento-base atribuído ao cargo de Ser-
vente, nível I (Lei nº 6834/14), no valor de R$ 782,01, 55% de triênio
(Lei n.º 1608/90), no valor de R$ 430,11 e Direito Pessoal (Abono
Leis 1550/1989), no valor de R$ 0,01. Processo nº SEI-
030040/000713/2021.

A P O S E N TA ANA LUCIA DA SILVA DIAS, Professor Docente I 40h, C,
ref. 8, ID Funcional n° 34224076/1, matrícula n° 5.015.368-3, nos ter-
mos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, combinado com o
§ 5º do art. 40 da Constituição Federal, fixando os proventos mensais
com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuído ao
cargo de Professor Docente I, 40h, nível C, ref. 8 (Lei nº 6834/14), no
valor de R$ 5.195,99 e 45% de triênio (Lei nº 1026/86), no valor de
R$ 2.338,20. Processo nº SEI-030039/001296/2021.

A P O S E N TA GERLANE DUARTE GUERRA CARDOSO, Professor Do-
cente II 40h, D, ref. 9, ID Funcional n° 35508647/1, matrícula n°
5.002.617-8, nos termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003,
combinado com o § 5º do art. 40 da Constituição Federal, fixando os
proventos mensais com validade a partir desta publicação: Vencimen-
to-base atribuído ao cargo de Professor Docente II 40h, nível D, ref. 9
(Lei nº 6834/14), no valor de R$ 4.655,59 e 45% de triênio (Lei nº
1026/86), no valor de R$ 2.095,02. Processo SEI nº E-
0 3 / 0 3 0 / 11 8 / 2 0 1 9 .

A P O S E N TA MARIA LUIZA VENANCIO PETTRUCCI DA FONSECA,
Professor Docente I, C, ref. 8, ID Funcional n° 38803640/1, matrícula
n° 500.319-9, nos termos do Art. 3º da Emenda Constitucional
47/2005, fixando os proventos mensais com validade a partir desta
publicação: Vencimento-base atribuído ao cargo de Professor Docente
I, nível C, ref.8 (Lei nº 6834/14), no valor de R$ 2.078,39 e 60% de
triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$ 1.247,03. Processo SEI nº E-
03/002/2978/2019.

A P O S E N TA LANNA MARA MASSINE DE FARIA E SOUZA, Professor
Docente I, C ref. 6, ID Funcional n° 34363564/3, matrícula n°
927.793-0, nos termos do §1º alínea “b”, inciso III do art. 40 da Cons-
tituição Federal/88. Processo nº SEI-030032/000998/2021.

A P O S E N TA MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA DA SILVA, Servente
I, ID Funcional n° 34781560/1, matrícula n° 5.017.701-3, nos termos
do Art. 3º da Emenda Constitucional 47/2005, fixando os proventos
mensais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atri-
buído ao cargo de Servente, nível I (Lei nº 6834/14), no valor de R$
782,01 e 45% de triênio (Lei nº 1258/87), no valor de R$ 351,90. Pro-
cesso SEI nº E-03/014/364/2019.

A P O S E N TA ARLINDO ALVES PEREIRA FILHO, Professor Docente I,
D, ref. 9, ID Funcional n° 40251659/2, matrícula n° 808.101-0, nos ter-
mos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, combinado com o
§ 5º do art. 40 da Constituição Federal, fixando os proventos mensais
com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuído ao
cargo de Professor Docente I, nível D, ref. 9 (Lei nº 6834/14), no va-
lor de R$ 2.327,79 e 50% de triênio (Lei nº 1026/86), no valor de R$
1.163,90. Processo nº SEI-030039/001882/2020.

Id: 2315390

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 03.05.2021

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
MIDIAN DOMINGOS ALVES DE AZEVEDO, Professor Inspetor Esco-
lar, matrícula 942.652-9, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar
de 02/09/2020. Processo nº SEI-030035/000872/2020.

REDUZ em 50% (cinquenta por cento) a carga horária de trabalho de
FLÁVIA REGINA DO BOMFIM PEREIRA DE SOUZA, Assistente
Executivo, matrícula 3.060.248-6, pelo período de 180 (cento e oiten-
ta) dias, a contar da publicação deste ato. Processo nº SEI-
030038/001056/2021.

A P O S E N TA JULIA MARIA CYRNE SILVA, Professor Docente II 40h,
D, ref. 9, ID Funcional n° 38779463/2, matrícula n° 5.002.311-8, nos
termos do Art. 3º da Emenda Constitucional 47/2005, fixando os pro-
ventos mensais com validade a partir desta publicação: Vencimento-
base atribuído ao cargo de Professor Docente II 40h, nível D, ref. 9
(Lei nº 6834/14), no valor de R$ 4.655,59 e 50% de triênio (Lei n.º
1026/86), no valor de R$ 2.327,80. Processo nº SEI-
030029/003500/2021.

A P O S E N TA VANDA MARIA LOPES DOS SANTOS FERREIRA, Me-
rendeira I, ID Funcional n° 36096717/1, matrícula n° 275.227-7, nos
termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, fixando os pro-
ventos mensais com validade a partir desta publicação: Vencimento-
base atribuído ao cargo de Merendeira, nível I, (Lei nº 6834/14), no
valor de R$ 782,01, 55% de triênio (Lei n.º 1608/90), no valor de R$
430,11 e Direito Pessoal (Abono Leis - 1550/1989), no valor de R$
0,01. Processo nº SEI-030035/000120/2021.

A P O S E N TA JAONA D'ARC DE SOUZA, Professor Docente II 40h, D,
ref. 9, ID Funcional n° 34413251/1, matrícula n° 5.007.639-7, nos ter-
mos do Art. 3º da Emenda Constitucional 47/2005, fixando os proven-
tos mensais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base
atribuído ao cargo de Professor Docente II 40h, nível D, ref. 9 (Lei nº
6834/14), no valor de R$ 4.655,59 e 45% de triênio (Lei nº 1026/86),
no valor de R$ 2.095,02. Processo nº SEI-030033/001249/2021.

A P O S E N TA ADILEA DE CARVALHO CASTRO DE AZEVEDO, Pro-
fessor Docente II, D, ref. 9, ID Funcional n° 40589218/1, matrícula n°
252.455-1, nos termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003,
combinado com o § 5º do art. 40 da Constituição Federal, fixando os
proventos mensais com validade a partir desta publicação: Vencimen-
to-base atribuído ao cargo de Professor Docente II, nível D, ref. 9 (Lei
nº 6834/14), no valor de R$ 2.327,79 e 60% de triênio (Lei nº
1608/90), no valor de R$ 1.396,67. Processo nº SEI E-
03/006/3181/2019.

A P O S E N TA EDNA SILVA FONSECA DE SOUZA, Professor Docente
II, A, ref. 6, ID Funcional n° 37290843/1, matrícula n° 256.164-5, nos
termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, combinado com
o § 5º do art. 40 da Constituição Federal, fixando os proventos men-
sais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuí-
do ao cargo de Professor Docente II, nível A, ref. 6 (Lei n.º 6834/14),
no valor de R$ 1.656,51 e 60% de triênio (Lei n.º 1608/90), no valor
de R$ 993,91. Processo nº SEI E-03/034/98/2019.

A P O S E N TA ELIS REGINA VIEIRA AMORIM, Professor Docente II, D,
ref. 9, ID Funcional n° 39817024/1, matrícula n° 292.687-1, nos ter-
mos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, combinado com o
§ 5º do art. 40 da Constituição Federal, fixando os proventos mensais
com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuído ao
cargo de Professor Docente II, nível D, ref. 9 (Lei n.º 6834/14), no
valor de R$ 2.327,79 e 50% de triênio (Lei n.º 1026/86), no valor de
R$ 1.163,90. Processo nº SEI-030041/000915/2021.

APOSENTA NORMA SUELY MARINHO PERRUT, Professor Docente
I, D, ref. 8, ID Funcional n° 34280545/1, matrícula n° 826.267-7, nos
termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, combinado com
o § 5º do art. 40 da Constituição Federal, fixando os proventos men-
sais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuí-
do ao cargo de Professor Docente I, nível D, ref. 8 (Lei n.º 6834/14),
no valor de R$ 2.078,39 e 45% de triênio (Lei n.º 1026/86), no valor
de R$ 935,28. Processo nº SEI-030030/001297/2020.

A P O S E N TA LILIAN ANDRADE MACEDO CHAVES, Professor Docen-
te I 40h, D, ref. 9, ID Funcional n° 40460169/1, matrícula n°
5.018.572-7, nos termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003,
combinado com o § 5º do art. 40 da Constituição Federal, fixando os
proventos mensais com validade a partir desta publicação: Vencimen-
to-base atribuído ao cargo de Professor Docente I 40h, nível D, ref. 9
(Lei nº 6834/14), no valor de R$ 5.819,51 e 45% de triênio (Lei n.º
1026/86), no valor de R$ 2.618,78. Processo nº SEI E-
03/008/2596/2019.

A P O S E N TA ELIETE ANTONIO DE OLIVIERA PRIETO, Professor As-
sistente de Administração Educacional II, A, ref. 6, ID Funcional n°
39987973/2, matrícula n° 238.204-2, nos termos do Art. 6º da Emenda
Constitucional 41/2003, fixando os proventos mensais com validade a
partir desta publicação: Vencimento-base atribuído ao cargo de Pro-
fessor Ass. Adm. Educ. II, nível A, ref. 6 (Lei nº 6834/14), no valor de
R$ 1.656,51 e 60% de triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$
993,91. Processo nº SEI-030031/000907/2020.

A P O S E N TA LAISE RODRIGUES DE SOUZA LOPES, Merendeira I,
ID Funcional n° 35810157/1, matrícula n° 5.004.500-4, nos termos do
Art. 3º da Emenda Constitucional 47/2005, fixando os proventos men-
sais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuí-
do ao cargo de Merendeira, nível I, (Lei nº 6834/14), no valor de R$
782,01 e 45% de triênio (Lei nº 1258/87), no valor de R$ 351,90. Pro-
cesso nº SEI E-03/034/371/2020.

A P O S E N TA GISELE DE LIMA COSTA, Datilógrafo I, ID Funcional n°
34849220/1, matrícula n° 5.015.240-4, nos termos do Art. 6º da
Emenda Constitucional 41/2003, fixando os proventos mensais com
validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuído ao cargo
de Datilógrafo, nível I (Lei n.º 6834/14), no valor de R$ 985,11 e 45%
de triênio (Lei n.º 1258/87), no valor de R$ 443,30. Processo nº SEI-
030039/000030/2021.

A P O S E N TA ROSALIA DE FATIMA DE FREITAS MELO, Merendeira
I, ID Funcional n° 35809264/1, matrícula n° 5.023.179-4, nos termos
do Art. 3º da Emenda Constitucional 47/2005, fixando os proventos
mensais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atri-
buído ao cargo de Merendeira, nível I (Lei nº 6834/14), no valor de
R$ 782,01 e 45% de triênio (Lei n.º 1258/87), no valor de R$ 351,90.
Processo nº SEI E-03/034/60/2020.

A P O S E N TA , com eficácia a contar de 05/04/2021, NANCI APARECI-
DA CAMPOS LIMA, Administração Educacional II, C, ref. 8, ID Fun-
cional n° 36511455/1, matrícula n° 662.083-5, nos termos do Art. 6º
da Emenda Constitucional 41/2003, fixando os proventos mensais com
validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuído ao cargo
de Professor Ass. Adm. Educ. II, nível C, ref. 8 (Lei nº 6834/14), no
valor de R$ 2.078,39 e 60% de triênio (Lei nº 1608/90), no valor de
R$ 1.247,03. Processo nº SEI E-01/116284/1997.

A P O S E N TA DENISE LOPES BERTASSONI, Professor Docente I 40h,
C, ref. 8, ID Funcional n° 39435229/1, matrícula n° 5.003.704-3, nos
termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, combinado com
o § 5º do art. 40 da Constituição Federal, fixando os proventos men-
sais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuí-
do ao cargo de Professor Docente I 40h, nível C, ref. 8 (Lei nº
6834/14), no valor de R$ 5.195,99 e 45% de triênio (Lei n.º 1026/86),
no valor de R$ 2.338,20. Processo nº SEI-030036/001479/2021.

A P O S E N TA ANA CRISTINA CAETANO BIZZO ROZADO, Agente Ad-
ministrativo I, ID Funcional n° 41214170/1, matrícula n° 278.537-6,
nos termos do Art. 3º da Emenda Constitucional 47/2005, fixando os
proventos mensais com validade a partir desta publicação: Vencimen-
to-base atribuído ao cargo de Agente Administrativo, nível I (Lei n.º
6834/14), no valor de R$ 985,11, 60% de triênio (Lei n.º 1608/90), no
valor de R$ 591,07 e Direito Pessoal Lei nº 1550/1989, no valor de
R$ 0,01. Processo nº SEI-030043/000970/2021.

A P O S E N TA ROSILEA NOGUEIRA DE BARROS, Professor Docente
II, D, ref. 9, ID Funcional n° 33628459/1, matrícula n° 250.291-2, nos
termos do Art. 6º da Emenda Constitucional 41/2003, combinado com
o § 5º do art.40 da Constituição Federal, fixando os proventos men-
sais com validade a partir desta publicação: Vencimento-base atribuí-
do ao cargo de Professor Docente II, nível D, ref. 9 (Lei n.º 6834/14),
no valor de R$ 2.327,79 e 60% de triênio (Lei n.º 1608/90), no valor
de R$ 1.396,67. Processo nº SEI-030033/000250/2021.

A P O S E N TA MARGARIDA MARIA SANTOS MARÇAL SILVA, Meren-
deira I, ID Funcional n° 36411671/1, matrícula n° 5.001.181-6, nos ter-
mos do §1º alínea “b”, inciso III do art. 40 da Constituição Federal/88.
Processo nº SEI E-03/042/717/2019.

Id: 2315298

camila.pinto
Highlight


		2021-05-07T02:27:25-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




